

Informasjon fra kriseledelsen i Hol kommune

11.08.2023 kl. 14.00

Hol kommune har siden søndag 6. august hatt høyeste beredskap, og sikret at vi har hatt tilgang på skredkompetanse og redningstjeneste i området. Hol kommune opprettet kriseledelse mandag kveld kl. 22.00.

Tirsdag 8. august om morgenen sendte Hol kommune ut varsel til befolkningen i Østre Hol om økt beredskap, og tilbud om alternativt opphold. Parallelt med dette ble det sendt ut ekstra flomvarsel for befolkningen i Dagali-området. Frivillige organisasjoner har vært en viktig ressurs.

Kl. 11.48 tirsdag ble første skredhendelse logget. Deretter eskalerte situasjonen og det ble iverksatt og organisert evakuering av befolkningen i område mellom Høgehaug i vest og Åkremyri i øst. En kjede av hendelser, blant annet ras over Fv50 gjorde veien ufremkommelig. Evakueringen måtte da skje i to akser, henholdsvis til Hagafoss og Holet sentrum. Tirsdag ettermiddag sendte politiet ut nødvarsel, med beskjed om umiddelbar evakuering av alle i området. Etter dette har det pågått en kontinuerlig redningsaksjon, og kommunens kriseledelse har vært samlet frem til i dag.

Eneste mulige transportvei til Geilo var, fra tirsdag, Vestaførvegen mellom Seimsbrua og Hagafoss, og det var kritisk viktig å sikre at denne var åpen for nødetater og for videre evakuering mellom Hol og Geilo. Veggen ble derfor strengt regulert.

Under en krisehåndtering vil informasjonsflyten alltid være et kritisk moment. Det er viktig for kommunen å understreke at ansvaret for informasjonen er delt mellom flere aktører. Dette har vært en redningsaksjon ledet av politiet, og Hol kommune kunne derfor ikke legge ut informasjon løpende uten at dette var sjekket ut med politiet på forhånd. Vi har prioritert viktigheten av å informere de som skulle evakueres og senere de som ble evakuert til Geilo, og samlet på Vestlia Resort. Annen informasjon er gitt underveis, med noe forsinkelse slik situasjonen har vært.

Torsdag ettermiddag åpnet Fv50 for alminnelig trafikk. I den forbindelse startet Hol kommune transport tilbake for de evakuerte, som oppholdt seg på Geilo. Noen vil bli værende igjen på Geilo til det er sikret fremkommelighet til deres eiendommer. Geolog bekrefter ovenfor Hol kommune fredag, at risikoen for nye ras er betydelig mindre, og at vi i løpet av neste døgn trolig vil komme ned på normalt nivå. Arbeidet med opprydding av kommunale veger er allerede godt i gang.

Det er viktig å presisere at parallelt med hendelsen i Østre Hol, har kriseledelsen med sine ressurser overvåket andre utsatte områder i øvrige deler av kommunen og vi opprettholder høy beredskap i tilfelle andre hendelser. Dette arbeidet vil fortsette gjennom helgen.

Vi ber fremdeles befolkningen utviser største aktsomhet ved ferdsel i bratt terreng og langs vassdrag. Vi oppfordrer folk til å melde fra til politiet ved observasjoner som kan tyde på nye ras.

Informasjonen blir oppdatert.